



**ESTADO DO CEARÁ**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE ARATUBA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de ARATUBA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere tudo com fundamento na Lei 10.520 e Lei 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS CONTENDO 13 ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO ARATUBA/CE.**, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.29.10.026**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

**EMPRESA: WERBENIA AMED DA SILVA - EPP – CNPJ N.º 07.405.331/0001-50, com sede à Rua 102 – Passaré – Fortaleza/CE – CEP: 60.861-326 vencedor da licitação, com o seguinte lote:**

**LOTE ÚNICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
01	AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS CONTENDO 13 ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO ARATUBA/CE.	CESTAS	600	125,88	75.528,00

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	FLOCÃO DE MILHO 400G	400G	1200	BONOMILHO	3,80	4.560,00
2	AÇUCAR CRISTAL 1KG	1KG	1200	FORPAN	5,90	7.080,00
3	FEIJÃO DE CORDA 1KG	1KG	1200	GOSTOZZO	8,60	10.320,00
4	ARROZ PARBOLIZADO 1KG	1KG	1200	ITAGUARY	6,70	8.040,00
5	FARINHA AMARELA 1KG	1KG	1200	TIO MÁRCIO	4,70	5.640,00
6	BISCOITO MINI CRACKER 400G	400G	600	PREDILETO	5,74	3.444,00
7	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	200G	600	BOM DU LEITE	8,80	5.280,00
8	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	500G	1200	PREDILETO	3,80	4.560,00
9	GOMA FRESCA 1KG	1KG	600	LOPES	8,60	5.160,00
10	BISCOITO DOCE 400G	400G	600	COELHO	5,60	3.360,00
11	SAL REFINADO E IODADO 1KG	1KG	600	ALTEZA	0,64	384,00
12	MORTADELA DE FRANGO 400G	400G	600	SEARA	14,50	8.700,00
13	FIAMBRE BOVINO 320G	320G	600	ODERICH	15,00	9.000,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE R\$....</b>						<b>75.528,00</b>

**Valor Global R\$ 75.528,00 (Setenta e cinco mil quinhentos e vinte e oito reais).**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante acima citado, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

ARATUBA/CE, 10 de Dezembro de 2021.

  
**RAQUEL FERREIRA DE PAIVA**  
Pregoeira da Prefeitura Municipal de ARATUBA/CE